СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗАХАРКИНО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«12» сентября 2019 г.                                                                                      № 26

Об утверждении Положения «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в сельском поселении Захаркино муниципального района Сергиевский Самарской области»

принято  Собранием Представителей
сельского поселения Захаркино
муниципального района Сергиевский

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от  02.03.2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 6 Закона Самарской области от 09.10.2007 года №96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области», Уставом сельского поселения Захаркино муниципального района Сергиевский, Собрание Представителей сельского поселения Захаркино муниципального района Сергиевский

 РЕШИЛО:

	1. Утвердить Положение «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в сельском поселении Захаркино муниципального района Сергиевский Самарской области» (прилагается).
	2. Признать утратившим силу Решение Собрания представителей сельского поселения Захаркино муниципального района Сергиевский  от 25.04.2013 г. №6 «Об утверждении Перечня  квалификационных требований к должностям муниципальной службы в сельском поселении Захаркино муниципального района Сергиевский».
	3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сергиевский вестник».
	4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель собрания представителей
сельского поселения Захаркино
муниципального района   Сергиевский                                                       А.А. Жаркова

Глава сельского поселения Захаркино
муниципального района   Сергиевский                                                        А.В. Веденин

Приложение
к решению Собрания представителей
сельского поселения Захаркино
 муниципального района
Сергиевский
№ 26 от «12» сентября 2019 г.

Положение
«О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в сельском поселении Захаркино муниципального района Сергиевский Самарской области»

	1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии  Федеральным законом от  02.03.2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Самарской области от 09.10.2007 года №96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области», Уставом сельского поселения Захаркино муниципального района Сергиевский Самарской области в целях установления квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Захаркино муниципального района Сергиевский Самарской области (далее – органы местного самоуправления).
	1.2. К органам местного самоуправления в данном Положении относятся:
	-  Собрание представителей сельского поселения Захаркино муниципального района Сергиевский Самарской области;
	- Администрация сельского поселения Захаркино муниципального района Сергиевский Самарской области;
	1.3. Соответствие квалификационным требованиям является необходимым условием для поступления на муниципальную службу, для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления, при отборе кандидатур для занесения в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы.
	1.4. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления предъявляются:
	1) к уровню профессионального образования;
	2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки;
	3) к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей.
	4)к специальности, направлению подготовки - при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя).
	1.5. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления устанавливаются в зависимости от групп и категорий должностей муниципальной службы, согласно приложению №1 к настоявшему Положению.
1.6.Общими квалификационными требованиями к знаниям, необходимым для исполнения должностных обязанностей, являются:
- знание Конституции Российской Федерации;
-знаниеФедерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- знание Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
	- знание федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации применительно к исполнению должностных обязанностей;
- знание Закона Самарской области от 09.10.2007 № 96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области»;
- знание законов и иных нормативных правовых актов Самарской области применительно к исполнению должностных обязанностей;
- знание Устава сельского поселения Захаркино муниципального района Сергиевский Самарской области  и  иных муниципальных правовых актов сельского поселения Захаркино муниципального района Сергиевский Самарской области  применительно к исполнению должностных обязанностей.
1.7.Общими квалификационными требованиями к умениям, необходимым для исполнения должностных обязанностей, являются:
- наличие навыков владения компьютерной и оргтехникой и необходимым программным обеспечением;
- наличие навыков владения официально-деловым стилем русского языка при ведении деловых переговоров и переписки;
- наличие навыков работы с документами (составление, оформление, анализ, ведение, хранение и иные практические навыки работы с документами);
- наличие организационных и коммуникативных навыков.
1.8. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к Положению
«О квалификационных требованиях
для замещения должностей муниципальной службы
 в сельском поселении Захаркино муниципального
 района Сергиевский Самарской области»

Квалификационные требования к уровню профессионального
образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности
для замещения должностей  в органах местного самоуправления

	№п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Квалификационные требования к уровню профессионального образования
	Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки

	Должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Захаркино муниципального района Сергиевский Самарской области

	1.1. Должности муниципальной службы категории «специалисты»
в  Администрации сельского поселения Захаркино муниципального района Сергиевский Самарской области,
учреждаемые для профессионального обеспечения исполнения органом местного самоуправления
или лицом, замещающим муниципальную должность,
установленных задачи функций и замещаемых без ограничения
срока полномочий

	Старшие должности муниципальной службы

	1

	Ведущий специалист

	Высшее образование
	Без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки

	1.2. Должности муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты»
в  Администрации сельского поселения Захаркино муниципального района Сергиевский Самарской области,
учреждаемые для профессионального обеспечения исполнения органом местного самоуправления
или лицом, замещающим муниципальную должность, установленных задачи функций и замещаемых без ограничения
срока полномочий

	Младшие должности муниципальной службы

	1
	Специалист
	Наличие профессионального образования
	Без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки